
DECRETO N.º 39.598, DE 19/04/2021. 
 
 
RETIFICA DECRETO N.º 39.574, DE 14/04/2021. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,  

 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica retificado o Decreto n.º 39.574, de 14/04/2021, referente à 

nomeação da Senhora abaixo descrita, aprovada no Concurso Público n.º 004/2018 - 
PMA/ES, para exercer o cargo efetivo de CONTADOR – NÍVEL C – PADRÃO “A”, 
conforme Processo n.º 3189/2021, a saber: 

 

ONDE SE LÊ:  

CLASSIFICAÇÃO  NOME 

3º VALQUÍRIA APARECIDA DOS SANTOS 

 

LEIA-SE:  

CLASSIFICAÇÃO  NOME 

4º VALQUÍRIA APARECIDA DOS SANTOS 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 14/04/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de Abril de 2021. 

 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 




